cisco filio eiusdem Comitis Stephani Janitorum, Johanne filio Comitis Budizlai de Corbauia Pincernarum, Johanne filio Emerici Agazolum nostrorum Magistris, ac eodem Styborio de Styborych Comite Posoniensi, alijsque quam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et honores.

(Eredetie bőrhártyán, a mélt. báró Mednyánszky család levélárában.)

24. Zsigmond királynak Savar helységet tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor pozsonyi gróf számára. 1392.

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendantes tenore presencium significantur quibus expedit vniuersis, quod fidelis noster dilectus Magnus vir dominus Stiborius de Styborich Comes Posoniensis Nostre Maiestatis accedens presenciam, propositis suis fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis, quibus ipse condam domino Lodouico Regi Hungarie patri, et Elyzabeth Regine matri nostre carissimis felicium remissienciarum, ac demum Nobis et Sorenissime domine Marie Regine Hungarie consorti nostre precare studuit complacere; quandam *villam Savar vocatam* in Comitatu Posoniensi existentem, que alias nobilis viri Virici militis nostri, pridem in nostro exercitu ab hac luce sine masculis heredibus decessi fuisse dinoscitur, et ob hoc iuxta approbatam Regni nostri legem ad Nostram Claritatem devoluta existit, sibi a Nostra Claritate dari pecijt et confervi. Nos itaque stb. (következik az adomány). Datum Tyrnaue feria sexta proxima ante festum Beatorum Simonis et Jude Apostolorum anno Domini M^o CCC^o nonagesimo secundo.

(Az 1399. XII. kalendas Decembria kelt adomány-priviliegiumból; mélt. b. Mednyánszky Dénes szives közleménye.)

25. Stiboriczi Stibor pozsonyi gróf és két testvérenek szabadalomlevéle Becczkó város számára. 1392.

Nos Stiborius de Stiborwicz Comes Posoniensis, Nicolaus et Andreas fratres mei carnales similiter de Stiborwicz, notum facimus

tenore presencium vniuersis, quod ad nostram presenciam fideles nostri Egidius filius Vlrici de Galgoesa, tunc Judex, Jurati Ciues, nec non vniuersa Communitas Ciuitatis nostre Bolondoczensis nobis humiliter supplicarunt, quatenus eis talem graciā facere velimus, vt eos deinceps et inantea semper perpetuis temporibus circa omnī et vniuersa jura civilia, secundum quod Ciuitas Tirnauiensis a primo fundacionis exerdiō fundata, et a Regibus Hungarie juribus dictata existit, manere et persistere dignaremur. Nos quoque ipsorum petitionibus, vt pote rationabilibus, et maxime et prediecte Ciuitati vtilibus — — atis non — — orum aut improvidus, sed animo deliberato et consilio sano prehabito ipsis talem graciā concedimus et facimus per presentes, quatenus amodo et deinceps perpetuis futuris temporibus omnibus juribus ciuilibus, quocumque vocabulo aut nomine proprio possint vocitari, quibus ciues Tirnauenses vtuntur, fruuntur, gaudent seu pociuntur, et secundum quod judicant et finiunt magmas et párvas causas, ipse Judex et Jurati Ciues nostre antedictae Ciuitatis Bolonduicensis vii, frui, gaudere et — — debent et debebunt omni sine nostra nostrorumque heredum et successorum nostrorum contradicione. Mandamus igitur et firmiter precipiendo ieiungimus Castellano in Bolondóz, qui est, vel qui affuturus fuerit, quatenus in ante futuris perpetuis temporibus, gracie nostre presenti ipsis ciuibus (de) Bolondocz per nos facte contrarie seu contrariari quoquis modo non presumatis, prout iram nostram grauem cupitis euitare, aliud non facturi. In eius testimonium et robur firmius sigilla nostra presentibus sunt apposita. Datum in Maniga in die Beati Stanislai martiris, anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo.

(Alsólindvai Bánffy Pálnak 1451. »Bolondoch feria tertia, die et festo Purificationis Beate Virginis Marie« kiadott megerősítő okmányából, Beczkó mezőváros községi tárcajában.)

26. Zsigmond királynak Csejte várát tárgyazó a dománya Stiboricezi Stibor és testvérei számára. 1392.

Nos Sigismundus stb. quod nos consideratis stb. fidelitatibus stb. quibus fidelis noster vir Magnificus dominus Styborius de Styborich Comes Posoniensis a longis retroactis temporibus olym Se-

renissimis Principibus domino Lodouico Regi patri et domine Elizabeth matri Regine Hungarie nostris carissimis felicium reminisciarum, demumque nobis, et Serenissime Principi domine Marie similiter Regine Hungarie consorti nostre amantissime ante et post adeptionem corone et dyadematis dicti Regni Hungarie stb. multipliciter studuit complacere stb. Signanter quod dum ipse pro redempcione prefate domine Marie Regine per Johannem filium Petri de Horwati, et fratrem Johannem Johannis de Palisna tunc detente laborauerat, similiter captus extitit, et in captiuitate tam diris penit castigatus, quod sua humanitas vix tollerare poterat et suffere stb. Castrum nostrum Regale Chehte vocatum in Comitatu Nitriensi existens, cum opido similiter Chehte nuncupato sub ipso castro habitto, et tributo in eodem exigi consueto, nec non villis Zelenfalua, Komaron, Chastko, Lassethe, Korythna, Popodyn, Bassoth, Bysnew, Posega, Hrahowich, Krazna, et Babykfalua juxta flumen Dudwag nuncupatum; item Lubina et Hruszow prope riuum Neehwan apellatum, ac Bath et Twr penes calidas aquas Toplych voentas, Koztolna juxta riulum Rudna prope riulum Rudnyk, Barboro cum tributo, Alsoviteneche penes riulum Tewbuch, Kyzzentwith prope riulum Biztrech, et Newan juxta riulum similiter Newan vocatum habitis et existentibus, ad ipsum Castrum rite et ab antiquo spectantibus, cum terris arabilibus cultis et incultis, pratis, fenetis, pacuis, aquis, riulis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, montibus, vallibus et planis, silvis, rubetis, nemoribus, venacionibus, auecupacionibus, dacijs, collectis, censibus, prouentibus, redditibus, fructibus, emolumenis, gracijs, libertatibus, nota terque jure Patronatus, quod ad Ecclesias ibidem seu inibi existentes habere dinoscimur, ac pertinencijs vniuersis, quibuscumque nominibus vocitatis, omni jure, proprietate et domino, quibus idem Castrum per nos ac nostros predecessores Reges Hungarie hactenus habitum extilit et possum stb. eidem domino Stiborio et suis heredibus, heredumque suorum successoribus et posteritatibus stb. dedimus donauimus et contulimus stb. In causa vero, quo prefatum dominum Stiborium et eius heredes ac proles sine superstite et absque herendum solacio orbari et decadere cotingerit: extunc dictum Castrum Chehte stb. ad Egregios viros Nicolaum et Andream de dicta Styborich, fratres ipsius domini Styborij vterinos, corundemque heredes et superstites vniuersos stb. deroluantur stb. Addicentes etiam, quod

dictus dominus Styborius et fratres sui prenominati, ipsorumque heredes et successores dictum Castrum Chehte cum omnibus suis pertinencijs, obligandi, vendendi et alienandi cuicunque seu quibus cunque ipsi pro commodo et vtilitate eorum voluerint, fidelibus dumtaxat regnolis nostris, plenam habeant facultatem; ita tamen, quod ipsum Castrum et eius dominium per huiusmodi venditionem, abalienacionem seu obligacionem ad manus extraneorum non deueniat seu a Saera Corona Regni Hungarie non excidatur vel quoniam modo alienetur stb. Datum Bude feria quinta proxima ante dominicam Reminiscere in Quadragesima anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo secundo.

(Eredetie bőrhártyán a budai kir. kamarai levéltárban.)

27. Zsigmond királynak Csejte várát tárgyazó iktatási parancsa a nyitrai káptalanhoz Stibor és testvérei számára. 1392.

Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Nitriensis s. et gr. Quia nos fideli nostro viro Magnifico domino Stiborio de Styborich Comiti Posoniensi Castrum nostrum Regale Chehte vocatum in Comitatu Nitriensi habitum stb. contulerimus stb. (iktatási parancs). Datum Bude feria sexta proxima ante dominicam Oculi anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából.)

28. A nyitrai káptalannak bizonysságlevéle, hogy Stibor és testvérei Csejte várában statuáltattak. 1392.

Capitulum Ecclesie Nitriensis omnibus Christi fidelibus stb. (bizonysságlevéle, hogy Stibor és testvérei Csejte várában »secundo die festi Inuencionis Sancte Crucis« statuáltattak »nullo contradicte penitus ibi existentes« stb. Datum decimo die diei statucionis antedictae stb. 1392.)

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából.)

29. Zsigmond királynak Holics várát tárgyazó iktatási parancsa az esztergomi káptalanhoz Stiboriczi Stibor számára. 1392.

Sigismundus Rex Hungariae Comitem Styborium de Styboricz in possessionem Castri Holich introduci ac statui per Capitulum Strigoniense iubet. Anno Domini M^o CCC^o XCII^o.

(Fejér, Cod. Dipl. X. k. S. r. 352. l.)

30. Zsigmond király Szucsán várát zálogositja el Stiboriczi Stibornak és testvéreinek. 1393.

Propria commissio domini Regis.

Nos Sigismundus Dei Gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod Nos incumbentibus nobis et Saere Corone nunc arduis et grandibus agendis statum nostrum et eiusdem Coronae tangentibus, propter commodum, vtilitatem et profectum ipsius Regni nostri, quod permittente Deo per nephandos Thureorum crebros insultus cottidie lassessitur, pecunia nobis existit admodum oportuna, animo deliberato, et de certa Claritatis Nostre sciencia, sano Prelatorum et Baronum nostrorum illuc accedente consilio, Castrum nostrum Suchan nuncupatum in Comitatu Trinchiniensi situm, simul cum villis et possessiōibus ad idem Castrum spectantibus, ipsarumque villarum vtilitatibus et commoditatibus singulis, nec non tributis, terris cultis et incultis, agris, silvis, nemoribus, montibus, pratis, pascuis, piscinis, aquis, aquarumque decursibus, molencinis, censibus, redditibus, prouentibus, obuencionibus, juribus, jurisdictionibus, emolumentis, integratibus, et alijs pertinentijs suis vniuersis cuiusvis nominis vocabulo appellatis, sub suis veris et antiquis metis, ac omni eo iure, veluti per Nostram Maiestatem ac predecessores nostros tentum fuisset et possessum, fidelibus nostris dilectis *Magnifico viro domino Stiborio Comiti Posoniensi*, nec non *novilibus viris Magistrie Nicolao ac Andree de Stiborich fratribus suis carnalibus* pro tribus mille florensis auri, nobis per eosdem pro expeditione predictorum negotiorum nostrorum plene persolutis et assignatis, vero et iusto pignoris titulo obligauimus, ymo obligamus presencium per vigorem; per ipsos, here-

des et successores ipsorum tamdiu tenendum, possidendum pariter et habendum, quousque prefata sumpna pecunie tria mille florenorum auri eisdem per nos, heredes vel successores nostros plene fuerit persoluta. Promittentes nichilominus pro nobis, heredibus et successoribus nostris, eundem dominum Stiborium et fratres suos supradictos, heredes ac successores ipsorum contra quosvis imitatores eorum causidicos intra et extra Judicium expedire proprijs nostris laboribus et expensis. Harum nostrarum testimonio litterarum. Datum in Sempthe feria quarta proxima post festum Natinitatis Virginis Gloriose anno Domini M^o CCC^o LXXXX^o tercio.

(Eredetie bőrhártyán pátnas formában; a budai kir. kamarai levéltárban.)

31. Zsigmond királynak Modor helységet tár-gyazó határjárási parancsa a pozsonyi káptalannak Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1393.

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis Capitulo Ecclesie Posoniensis salutem et graciam Dicunt nobis Magnificus vir dominus Stiborius Comes Posoniensis, et Magistri Nicolai ac Andree fratres eiusdem, quod quedam possessio Modor vocata in Comitatu Posoniensi apud manus ipsorum habita legitima reambulacione et metarum sequestracione ac renouacione, nec non ipsis statui facione plurimum indigeret, super quo fidelitati vestre firmiter precipiende mandamus, quatenus vestrum iustitiae hominem pro testimonio fideignum, quo presente Johannes filius Johannis de Corrumpa, vel Stephanus de Buchau, sin Petrus dictus Graph de Sancto Georgio alijs absentibus homo noster ad faciem predicte possessionis Modor nuncupate vicinis et committaneis eiusdem vniuersis inhibe legittime conuocatis et presentibus accedendo, reambulet ipsam per veras suas metas antiquas, nouas secus et veteres in locis necessariis erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessionariis juribus separatam et distinctam, relinquat eandem ipsis domino Stiborio et Magistris Nicolao ac Andree fratribus eiusdem, eo jure quo eis dicitur pertinere perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, citet ipsos contra eosdem nostram in presenciam ad terminum competentem rationem contradictionis

corum reddituros; et posthec seriem ipsius possessionarie reambulationis et metarum eiusdem sequestracionis cum nominibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, ac termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum in Tyrauia dominica proxima ante festum Ascensionis Domini anno eiusdem M^o CCC^o nonagesimo tercio.

(A pozsonyi káptalannak 1393-kí iktatási bizonyáslevelböl.)

32. A pozsonyi káptalannak bizonyáslevelle, hogy Stiboriczi Stibor és testvérei Modor helységben statuáltattak. 1393.

Nos Capitulum Ecclesie Posoniensis memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod nos litteras Excellentissimi Principis domini Sigismundi Dei gracia Illustris Regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchionisque Brandenburgensis etc. domini nostri graciost reambulatorias et statutorias maiori sigillo suo consignatas nobis directas sumpna cum reue- rencia et obediencia receperimus in hec verba:

Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Posoniensis stb. (következik Zsigmond királynak 1393-kí határjárási parancsa, mint fentebb 31. sz. a.)

Nos igitur precepitis et mandatis predicti domini nostri Sigismundi Regies obedire cupientes, vt ex debito lenemur, vnamcum predictis Johanne filio Johannis de Corrumpa, et Stephano de Bachau hominibus Regijs Magistros Nicolaum filium Petri de Duby et Stephanum Beati Laurencij concanonicos et homines nostros ad mandata predicti domini nostri Regis suo modo peragenda nostris pro testimonijs transmisimus fide dignos, qui postmodum ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod ipsis feria quarta proxima post festum Pentecostes proxime preteritum ad faciem possessionis Modor in Comitatu Posoniensi existentis, apud manu Magnifici viri domini Stiborij Comitis Posoniensis, Magistrorum Nicolai et Andrec fratrum eiusdem habite, vicinis et committaneis suis vniuersis ibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, de voluntate domini Stiborij et predictorum fratrum suorum, nec non Wolphardi de Wereskwy committanei dictae possessionis Modor, reambulacionem meta- rum, sequestracionem, renouacionem et statucionem predicte posse-

sionis Modor ad dominicam diem post festum Beati Jacobi Apostoli tunc proxime venturam prorogassent; tandem ipsa die dominica adueniente eodem modo ad faciem prescripte possessionis Modor, vicinis et commetancis suis vniuersi illie legitime conuocatis, excepto predicto Wolphardo, qui legitime vocatus non venisset neque misisset, et presentibus accedendo, prefatam possessionem Modor a parte predicti castri Wereskw, iuxta contineciam litterarum priuilegialium, videlicet reambulatoriarum domini Lodonici Regis felicis recordacionis ibi in specie productarum, per suas veras metes et antiquas reambulassent, et easdem renouassent, reambulatam et ab aliorum possessionarijs juribus separatam et distinctam, annotatis domino Stiborio, Nicolao et Andree fratribus suis reliquissent, statuisseruntque eandem eisdem jure ipsis incumbenti perpetuo possidentam, tribus diebus continua in facie eiusdem perseuerassent, nullo contradictore ibi apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras sigilli nostri autentici munimine roboratas. Datum sedecimo die reambulacionis, sequestracionis, renouacionis metarum et statucionis antedictarum anno Domini superius expresso.

(Eredetie bőrhártyán, melyről a káptalan pecséte zöld selyem zsinórón függ, a budai kir. kamarai leváltárában.)

33. Zsigmond királynak parancsa Stibor pozsonyi föispánhoz Monostori Berzete Miklós számára. 1394.

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. fidieli suo *Magnifice viro domino Stiborio de Styborich Comiti Posoniensi*, einsque Vice Comiti, nec non Judici et Juratis Ciuiibus ipsius Ciuitatis nostre Posoniensis salutem et graciam. Ex insinuacione fidelis nostri Nicolai Berzete de Monostor Nostra intellexit Serenitas, quomodo nonnulli nobiles prelibati Comitatus, et alterius status et condicionis homines, cohabitatores antidictae Ciuitatis Posoniensis, sibi in suis possessionibus et iuribus in dicto Comitatu Posoniensi existentibus dampna non modica intulissent, et inferre non cessarent, in prelibati Nicolai Berzete preiudicium satis ingens. Vnde mandamus fidelitati vestre firmiter et districte, quatenus mox acceptis presentibus, dilacionibus

et occasionibus remotis, ex parte omnium et singulorum nobilium, et alterius status et condicionis hominum, quos idem Nicolaus Berzete in premissis noxiis fore evidenti testimonio poterit coram vobis comprobare, eidem sufficiens juris et justici ac omnimode statisfacionis exhibatis complementum. Secus non facturi; presentes autem si secus (igy) feceritis, reddetis presentanti. Datum Zegedini octavo die festi Omnikum Sanctorum anno Domini M^o CCC^o nonagesimo quarto.

(Eredetie papiron, Pozsony város leváltárában.)

34. Zsigmond királynak Jókő várát és uradalmát tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor és két testvére számára. 1394.

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie, Croacie etc. ac Marchio Brandenburgensis etc. memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod nos consideratis et in Regie Claritatis memoria pensatis fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratis et laudedignis meritis fidelis nostri dilecti Magnifici vii domini Styborij de Styborich Comitatum Posoniensis et Trinchiniensis Comitis, quibus idem a tenerorum annorum vite sue spacijs Serenissimis Principibus, condam domino Lodonico Regi patri, et Elyzabeth Régine Hungarie etc. matri nostris carissimis felicium reminiscenciarum, demumque nobis et Excellentissime domine Marie similiter Regine consorti nostre amantissime sub diversitate locorum et temporum cum sinceritatis zelo ac sollicitudine indefessa, non parcendo persone et rebus suis, sed in pluribus expeditionibus nostris et Regni nostri casibus et cunctibus se submittere non expaescendo studuit intemperate et laudabiliter complacere; notanter tempore detencionis predictarum dominarum Reginarum per Johannem filium Petri de Horwathy, et Johannem Johannis de Palisna olym Priorem Aurane, nostros et Regni notorios infideles facte et commisse, dum ipse dominus Styborius similiter per eosdem fuit detenus, in huiusmodi captiuitate seu vinculis, varijs turbacionibus et angustijs dire grauatus extitit et oppressus; nichilominus insuper in exercitu, quem anno, cuins iam torcia instat reuelacio, aduersus nephandom Turkos et alios scismaticos nostros et Sacre Coronae, ymmo Crucis Christi emulos et infideles instauraueramus,

ipse dominus Styborius sue strenuitatis exercendo agilitatem, tamquam tyro audacissimus nobis legaliter seruiendo fides exhibuit famulatus; nunc eciam cottidiana nobis complacet diligencia obsequendi, et prouum se ad seruicia exhibet Nostre Maiestati et Sacro Dyademati illibate exhibenda. Volentes ipsum proinde gracia et fauore prosequi ac remuneracionis largacione, ut post prouias fidelitates et obsequiorum preclaras exhibiciones sibi pro eisdem de Regie Celsitudinis munificencia mercede valeat sentire existere in partitam; *castrum nostrum Regale Jokw appellatum in Comitatu Nitriensi situatum, simul cum possessionibus, opidis, villis, omnibus et singulis vtilitatibus, fructibus, censibus, prouentibus, redditibus, comoditatibus, obuencionibus, emolumenis, et signanter tributis, terris eciam arabilibus cultis et incultis, montibus, vallibus, vineis, pratibus, paucis, fenetis, siluis nemoribus, rubetis, virgultis, venacionibus, aucupacionibus, aquis, rutilis, aquarumque meatibus seu decursibus, molendinis et piscaturis ac alijs, pertinencij suis vniuersis, quibusunque nominibus vocitatis; ymmo si aliqua alia ad dictum castrum spectant, aut de jure ad idem sunt applicata, de quibus mencio vel specialis nominacio fieri deberet, et eadem presentibus non exprimerentur, sub suis veris metis et antiquis ac iustis limitibus, quibus dictum castrum per nostros predecessores et per nos habitum, tentum extitit et possessum; ac omni eo jure quo ipsum castrum nostre incumbit seu spectat collacioni, de manibus nostris Regalibus predicto domino Styborio et suis heredibus, heredumque suorum successoribus et posteritatibus vniuersis nove nostre donacionis titulo dedimus, donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus per ipsos perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et habendum. In casu vero, quo prefatum dominum Styborium et eius soboles ac proles sine superstite et absque heredum solacio orbari seu mori contingit, extunc dictum Castrum Jokew cum omnibus suis pertinencij, villis, tributis et alijs quibusuis vtilitatum integratibus a prescripto domino Styborio et suis heredibus ad Egregios viros Nicolaum Bydgowzky et Andream Pochessy de dieta Styborich, fratres ipsius domini Styborij concarnales, corundemque heredes et superstites vniuersos premissae nove nostre donacionis titulo deuolutur, pleno jure per eosdem perpetuo possidendum, tenendum et habendum; juribus tamen aliorum semper saluis. Harum nostrarum testimonio litterarum, quas in formam nostri pri-*

vilegij faciemus redigi, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bade in festo Beate Elene Regine anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

(Zsigmond királynak 1399-ki megerősítő privilegiumából; a budai kir. kamara levéltárban.)

35. Zsigmond királynak Berenes várát és uradalmat tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1394.

Nos Sigismundus stb. (csaknem szóról-szóra, mint a Jóköt tárgyazó adománylevele.) Datum Bude in festo Beate Elene Regine anno Domini M^o CCC^o nonagesimo quarto.

(Fejér Cod. Dipl. X. köt. 3. r. 144. l.)

36. Zsigmond királynak Éleskő várát és uradalmat tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1394.

Nos Sigismundus stb. (szóról-szóra, mint a Jókörre vonatkozó adománylevele,) meritis fidelis nostri dilecti Magnificey viri domini Styborij de Styborich Comitatuum Posoniensis et Triachiniensis Comitis stb. nunc eciam cottidiana nobis complacet diligencia famulandi, et prouum se ad seruicia exhibet Nostre Maiestati et Sacro Dyademati illibate exhibenda. Volentes ipsum proinde stb. *castrum nostrum Regale Eleskio* in wlgari Teutonico Scharfenstain nuncupatum, in Comitatu Posoniensi situatum, simul cum possessionibus, opidis, villis, omnibusque et singulis vtilitatibus stb., sub suis veris metis et antiquis ac iustis limitibus, quibus dictum castrum per nos ac nostros predecessores Reges Hungarie habitum, tentum extitit et possessum; ac omni eo iure, quo ipsum Castrum nostre incumbit seu spectat collacioni, de manibus nostris Regalibus predicto domino Styborio et suis heredibus, heredumque suorum successoribus et posteritatibus vniuersis nove nostre donacionis titulo dedimus, donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus per ipsos perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et habendum. In casu vero quo prefatum dominum Stiborium, et eius soboles ac heredes sine superstite et absque heredum solacio ab hoc seculo migrari et mori contingit, extunc dictum Castrum Eleskow

cum omnibus suis pertinencijs, villis, tributis, et alijs quibusuis vtilitatum integratibus a prescripto domino Styborio et suis heredibus ad Egregios viros Nicolaum Bydgowzky et Andream Pothessy de dicta Styborich, fratres ipsius domini Styborij concarnales, eorumdemque heredes et superstites vniuersos noue nostre donacionis titulo deuoluatur, pleno iure per eosdem perhempniter possidendum, tenendum et habendum, juribus tamen aliorum semper saluis. Harum nostrarum litterarum testimonio, quas in formam nostri priuilegij redigi faciemus dum, nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude in festo Beate Elene Regine anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából.)

37. Zsigmond királynak Detrehkő várát és uradalmát tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1494.

Nos Sigismundus stb. (szóró-szóra, mint a Jókőre vonatkozó adománylevél,) — — meritis fidelis nostri dilecti Magnifici Stiborij de Stiborych Comitatum Posoniensis et Trinchiniensis Comitis stb. nunc eciam cottidiā nobis complacet diligencia seruendi, et primum se ad servicia exhibet Nostre Maiestati et Sacro Dyademati illibate exhibenda. Voleentes ipsum proinde stb. Castrum nostrum Regale Detreh, in wlgari Theutonico Plosenstein appellatum in Comitatu Posoniensi situatum, simul cum possessionibus, opidis, villis, omnibusque et singulis vtilitatibus stb. de manibus nostris Regalibus predicto domino Stiborio, et suis heredibus heredumque suorum successoribus et posteritatibus vniuersis, et per eosdem nobilibus viris Nicolao Bydgowsky et Andree Podczeschye, fratribus carnalibus predicti domini Stiborij, et heredibus ac successoribus eorumdem nove nostre donacionis titulo deditimus, donauimus stb. Datum Bude in festo Beate Elene Regine anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

(Zsigmond királynak 1395. »VI. nonas Maij« kelt adományi privilegiumából, a mélt. báró Mednyánszky család levéltárában.)

38. Zsigmond királynak Beezkó várát és uradalmát tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor és testvére számára. 1394.

Nos Sigismundus stb. (Stiboriczi Stibor és testvérei számára hasonló értelemben adomány Bolondocz vagyis Beezkó vára és tarozékaira nézve.) Datum Bude in festo Beate Elene Regine anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

(Fejér, Cod. Dipl. X. köt. 2. r. 287.)

39. Zsigmond királynak Korlátkö várát és uradalmát tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1394.

Nos Sigismundus stb. (Stiboriczi Stibor és testvérei számára hasonló értelemben adomány Korlátkö várára nézve Pozsony megyében.) Datum Bude in festo Beate Elene Regine anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

(A mélt. báró Pongrácz család levéltárában; mélt. báró Mednyánszky Dénes úr szíves közleménye.)

40. Zsigmond királynak Jókő várát tárgyazó iktatási parancsa a nyitrai káptalanhoz Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1394.

Sigismundus stb. Capitulo Nitriensi stb. Noveritis nos *Castrum nostrum Regale Jokow appellatum in Comitatu Nitriensi habitum* cum eiusdem pertinencijs viro Magnifico domino Styborio de Styborich Comiti Posoniensi, suisque heredibus mediantibus alijs litteris nostris exinde confectis nove nostre donacionis titulo pro eiusdem fidelibus seruicijs perpetuo contalisse; ita videlicet, vt in casu quo prefatum dominum Styborium et suos heredes heredum solacio orbari contingerit, extune dictum Castrum cum suis pertinencijs ad Egregios viros Andream Pothessy et Nicolaum Bythowzky fratres suos concarnales, eorumque heredes deuoluvi deberet pleno iure. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus stb. (iktatási parancs.) Datum Bude in festo Beate Elene Regine anno Domini millesimo CCC⁴ nonagesimo quarto.